
Projektplan för fortsatt utveckling av verksamheten vid socialtjänstförvaltningens stöd- 
och rådgivningscenter för flickor/unga kvinnor med utländsk bakgrund som riskerar att 
utsättas eller har utsatts för våld.  
 
Bakgrund:  
Kruton-skyddat boende består idag av ; 
• Skyddat boende 
• Stöd- och rådgivningscenter 
• Skyddslägenhet 
 
Socialtjänstförvaltningen har under 2004 och 2005 erhållit medel för den öppna 
verksamheten  ”Stöd och rådgivningscenter” som är den öppna delen inom det skyddade 
boendet Krutons område. Medlen har avsett fortsatt etablering av centret. 
 
Ansökan om pengar från Länsstyrelsen för år 2006 avser metodutveckling av det 
reguljära arbete som bedrivs inom socialtjänsten och fortsatt utveckling av  olika 
insatser för unga flickor som utsatts för eller riskerar att utsättas för hedersrelaterat våld. 
 
Syfte: 
Nå flickor/unga kvinnor som annars har svårt att söka  och hitta hjälp 
Att genom Stöd- och rådgivningscentrets verksamhet stärka flickor/unga kvinnor så att 
deras situation förbättras i relation till familj och samhälle. Vidare medverka till att 
offentliga verksamheter/myndigheter får ökad kunskap om målgruppens situation och 
därmed bli mer professionella i sitt bemötande av flickorna/unga kvinnorna. Avser hela 
landet 
 
Mål:  
Att flickor/unga kvinnor ska kunna vända sig till centret, även anonymt, för att få råd 
och vägledning utifrån sin situation. Att de genom verksamheten där ska få stöd för att 
ta kontrollen över sina liv. 
 
Centret ska vara en länk till socialtjänsten, andra myndigheter, skola, sjuk- och 
hälsovård etc. Målet med detta är att berörda som kommer i kontakt med målgruppen 
ska få ökad kunskap och utifrån detta ökad handlingsförmåga. Hela landet 
 
Flickor/unga kvinnor som vänder sig till centret ska få hjälp till skyddat boende, där 
detta krävs. 
 
Fördjupat samarbete med det nätverk som byggts upp mellan verksamheter i Stockholm, 
Göteborg, Malmö och andra delar i landet. 
 
Upprätta och hålla ajour en kunskapsbank 
 
Målgrupp:  
Flickor/unga kvinnor i åldrarna 13 – 20 år med utländsk härkomst, som utsätts eller riskerar 
att utsättas för så kallat hedersvåld från nära anhörig/a, boende i Stockholms län. Centret är 
också öppet för boende i andra delar av landet.  
 
Personal från socialtjänst, skola, ungdomsmottagningar, sjukvård etc. som i sitt arbete möter 
flickor/unga kvinnor.  



 
Metod:  
Stöd- och rådgivningscentret:  
• fungerar som en öppen mottagning för flickor och unga kvinnor, där de får 

rådgivning, hjälp och stöd i hur de ska kunna hantera sin situation 
•  är en resurs för stadsdelsförvaltningar och länskommuner, som remitterar flickor till 

centret 
•  medverkar till att de som är i behov av skyddat boende kan få det på Kruton eller 

genom annat alternativt boende 
•  samverkar med kvinno- och invandrarorganisationer i metod- och utvecklingsfrågor. 
•  fortsätter att samverka andra myndigheter, organisationer e t c  för att på ett mera 

långsiktigt och varaktigt sätt medverka till att en adekvat och  professionell hjälp 
kommer flickorna tillgodo. 

 
I samarbete med organisationen Terrafem är centret en kväll i veckan en mötesplats för 
flickor/unga kvinnor med utländsk härkomst. Kvällarna har olika innehåll som tex. 
föreläsningar, värderingsövningar och forumteater. Stöd- och mottagningscentret har 
öppet måndag – fredag 9.00 – 16.30 samt en kväll i veckan. 
 
Det skyddade boendet Kruton och Stöd- och rådgivningscentret ska ses som en 
sammanhängande enhet. Till centret kan flickor/unga kvinnor vända sig för råd och stöd. 
Om behovs finns av boende kan de erbjudas ett sådant vid Krutons skyddade boende. 
Under boendet och efter finns centret som en tillgång för dem. 
 
I det nära samarbetet inom det ”Nationella nätverket” bestående av  Gryning Västra 
Götaland, Vård och behandling/kommunförbundet, Malmö stad och Stockholm (Kruton) 
Kvinnors nätverk/Linnamottagningen diskuteras förutsättningar för att inrätta en 
”nationell” telefonjour för målgruppen. Vidare använder man varandras skyddade 
boenden för flickor som inte kan stanna på sin hemort, utan behöver boende i annan del 
av landet. Under de år som gått sedan samarbetet inleddes har verksamheterna haft stor 
nytta av varandras kunskaper och erfarenheter. Verksamheterna kompletterar varandra på 
ett fruktbart sätt. 
 
Länsstyrelsen i Stockholm har knutit kontakt med några folkhögskolor, som för vissa 
flickor skulle kunna vara ett alternativ, när de p.g.a. skyddsbehov inte kan bo kvar 
hemma. De platser som finns på folkhögskolorna kommer att förmedlas via Krutons 
verksamhet.  
 
Fortlöpande egenutvärdering av verksamheten vid Krutons skyddade boende och Stöd- 
och rådgivningscentret görs. En egenutvärdering i form av statistik och annan mjukdata 
ligger till grund för verksamhetens utveckling. 
 
Tidsplan:  
2006-01-01 – 2006-12-31 
 
Stöd- och rådgivningscentrets budget 2006-01-01 – 2006-12-31: 
Utgifter 
Personalkostnader inkl.pf (2 tjänster)  1.0 mkr   
Lokal inkl. driftkostnader  0.3 mkr 
Övrigt (handl, utbildning, resor,  



information, marknadsföring, kunskapsspridning etc)  0.4  
       
Totalt:    1.7 mkr  
   
Socialtjänstförvaltningen ansöker hos Länsstyrelsen om 850 tkr till Stöd- och 
rådgivningscentret. Egen finansiering 850 tkr.  
     


